
                                                                                             Bełchatów, dn. 28.05.2010 
 
 
 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na Kontrakt 03 
„Budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej i wodociągu w osiedlu Ludwików” w 
Bełchatowie w ramach projektu pn.: „Budowa i modernizacja systemu sieci wodno – 
kanalizacyjnej na terenie Miasta Bełchatowa”. 

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. (Dz. U. z dnia 

29 grudnia 2009 roku, nr 223 poz. 1778) informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania i prośby o wyjaśnienie treści SIWZ: 

 
 
Pytanie 1: „W nawiązaniu do Państwa odpowiedzi z dnia 26.05.2010 r. (pismo o 

znakach DN/DJT/JRP/823/2010) proszę o wyjaśnienie czy sieci wodociągowe (woda 
gospodarcza) spełnia zapis ostatniego zdania modyfikacji „…oraz inne sieci, spełniające 
wymagania SIWZ”.” 

 
Odpowiedź: W opisie warunku posiadania wiedzy i doświadczenia (pkt 8.1 IDW) 

zamawiający wymaga zrealizowania zamówień podobnych, tj. odpowiadających swoim 
rodzajem, technologią, charakterem i złożonością robotom budowlanym będącym 
przedmiotem zamówienia. Zamawiający dokona oceny spełniania niniejszego warunku na 
etapie badania ofert. 

 
Pytanie 2: „W nawiązaniu do Państwa odpowiedzi z dnia 26.05.2010 r. (pismo o 

znakach DN/DJT/JRP/823/2010) proszę o wyjaśnienie czy sieci wodociągowe (woda 
przeciwpożarowa) spełnia zapis ostatniego zdania „…... oraz inne sieci, spełniające 
wymagania SIWZ”. W planowanym zadaniu również istnieje konieczność zabudowy 
hydrantów, więc naszym zdaniem sieci te spełniają wymóg SIWZ.” 

 
Odpowiedź:  Patrz odpowiedź na pytanie 1. 
 
Pytanie 3: „W nawiązaniu do Państwa odpowiedzi z dnia 25.05.2010 r. (pismo o 

znakach DN/DJT/JRP/804/2010) proszę o wyjaśnienie czy podczas odtwarzania nawierzchni 
drogowych zgodnie z SIWZ na całej szerokości nie należy wykonywać wymiany gruntu na 
głębokość 1,00 m występującą bezpośrednio pod warstwami konstrukcyjnymi drogi.” 

 
 
Odpowiedź: W śladzie prowadzonych robót należy dokonać pełnej wymiany gruntu 

na piasek wraz z zagęszczeniem warstwowym. Na pozostałej szerokości jezdni usunąć 
istniejącą nawierzchnię na głębokość niezbędną do wykonania podbudowy zgodnie ze 
specyfikacją  
ST-02.03.01. Roboty drogowe oraz wcześniej udzielonymi odpowiedziami na zapytania. 

 
 

Pytanie 4: „Proszę o wyjaśnienie zapisów specyfikacji „Przygotowanie terenu pod 
budowę”  str. 20 wiersz 4 i 3 licząc od dołu „Górna warstwę (-1 m) występującą 
bezpośrednio pod konstrukcją jezdni wykonać z gruntów sypkich i zagęścić do Is≥1,0.” 



a wg wymogów specyfikacji dotyczącej robót drogowych warstwa piasku ma wynosić 
12 cm.” 

 
Odpowiedź: W miejscach, gdzie  nie będą prowadzone roboty kanalizacyjne, a 

jezdnie należy odtworzyć na szerokości zgodnie ze specyfikacją, grubość warstwy 
piasku wynosi  

12 cm. 
 
Pytanie 5: „Czy pod warstwą piasku gr. 12 cm (wg przekroju dla odtwarzanej 

drogi) należy dodatkowo przewidzieć warstwę gr. 88 cm (100-12=88).” 
 

   Odpowiedź: Pod warstwą piasku grubość 12 cm nie przewiduje się dodatkowej 
warstwy piasku, z wyjątkiem miejsc, gdzie prowadzone są wykopy i w których należy 
dokonać pełnej wymiany gruntu (odp. p. 3).  

 
Pytanie 6: „Czy pod warstwą piasku gr. 12 cm należy dodatkowo wykonać warstwę  
grubości 100 cm.” 
 
Odpowiedź: Nie przewiduje się dodatkowej warstwy piasku, z wyjątkiem miejsc, 

gdzie prowadzone są wykopy i w których należy dokonać pełnej wymiany gruntu (odp. 
p. 3). 

 
Pytanie 7: „Czy warstwa 100 cm ma być wykonana z piasku czy w przypadku  
uzyskania zagęszczenia Is≥1,0 może to być rodzimy grunt piaszczysty.” 
 
Odpowiedź: Wykopy należy zasypać piaskiem uzyskując zagęszczenie Is≥1,0 
 
Pytanie 8: „Proszę o potwierdzenie, że na odtwarzanych nawierzchniach drogowych  
o nawierzchni tłuczniowej nie należy wykonywać krawężników.” 
 
Odpowiedź: Na odtwarzanych nawierzchniach nie należy wykonywać krawężników. 
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